О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 26 января
2015 года № 48 "Об утверждении квалификационных требований и перечня
документов, подтверждающих соответствие им, для осуществления
судебно-экспертной деятельности, в том числе судебно-экспертной деятельности в
области судебно-медицинской, судебно-психиатрической и судебно-наркологической
экспертизы"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28 сентября 2018 года № 1467.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 октября 2018 года
№ 17592
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 26 января 2015 приказ
года № 48 "Об утверждении квалификационных требований и перечня документов,
подтверждающих соответствие им, для осуществления судебно-экспертной
деятельности, в том числе судебно-экспертной деятельности в области
судебно-медицинской, судебно-психиатрической и судебно-наркологической
экспертизы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 10309, опубликован 18 марта 2015 года в
Информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  и перечне документов, подтверждающих квалификационных требованиях
соответствие им, для осуществления судебно-экспертной деятельности, в том числе в
области судебно-медицинской, судебно-психиатрической и судебно-наркологической
экспертизы, утвержденных указанным приказом:
      в пункте 3 строку 3 изложить в следующей редакции:
      "

3

Наличие квалификационного свидетельства на право производства определенного вида
судебных экспертиз и/или наличие сертификата специалиста для врача эксперта в
области судебно-медицинской, судебно-психиатрической и судебно-наркологической
экспертизы по соответствующей специальности

Форма
сведений,
согласно
приложению

 ".

       изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложение приложению
приказу.
      2. Департаменту по организации экспертной деятельности Министерства юстиции
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское

государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан М. Бекетаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

Приложение
к приказу Министра юстиции

Республики Казахстан
от 28 сентября 2018 года № 1467

Приложение
к квалификационным требованиям

и перечню документов,
подтверждающих соответствие
им, для осуществления судебно-
экспертной деятельности, в том

числе в области судебно-
медицинской, судебно-

психиатрической и судебно-
наркологической экспертизы

Форма сведений, содержащих информацию о квалификационных требованиях
к виду деятельности

      Индивидуальный идентификационный номер
___________________________________________________________________________
_ _ _ _
                        фамилия, имя, отчество (при его наличии)
___________________________________________________________________________
____
      Наличие квалификационного свидетельства, подтверждающего сдачу
квалификационного экзамена по следующим нормативным правовым актам:
       Республики Казахстан, Уголовно-процессуальному кодексу Гражданскому

 Республики Казахстан,  Республики Казахстан об процессуальному кодексу Кодексу
административных правонарушениях,  "О судебно-экспертной деятельности в Закону
Республике Казахстан":

Д а т а  в ы д а ч и
квалификационного

№

Фамилия
, имя,
отчество
(при его
наличии
)

Номер квалификационного
свидетельства/ дополнения к
квалификационному свидетельству и
сертификата специалиста для врача
эксперта в области судебно-медицинской
, судебно-психиатрической и
судебно-наркологической экспертизы,
выданные Министерством юстиции
Республики Казахстан, Министерством
здравоохранения Республики Казахстан

свидетельства/ дополнения к
квалификационному
свидетельству и сертификата
специалиста для врача
эксперта в области
судебно-медицинской,
судебно-психиатрической и
судебно-наркологической
экспертизы

Специальность по
судебной
экспертизе (
квалификационное
свидетельство)

1 2 3 4 5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан